
 

Číslo smlouvy vlastníka pozemku: E654-S-5058/2024, č.j.: 23798/2024-SŽ-OŘ PLZ-OPS, 

 č. spisu smlouvy: S23799/2024-SŽ-OŘ PLZ-OPS 

 

Číslo smlouvy stavebníka: 202401444/SML 

 

 

 

S M L O U V A   O   P R Á V U   P R O V É S T   S T A V B U 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

Se sídlem  : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ  110 00  

Identifikační číslo : 70994234 

DIČ   : CZ70994234 

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

 : odd. A, vložka 48384 

Zastoupena  : Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  

(dále jen „vlastník pozemku“) 

 

a 

 

Město Písek 

Se sídlem  : Písek, Velké náměstí 114/3, Vnitřní Město, PSČ 397 01  

Identifikační číslo : 00249998 

DIČ   : CZ00249998 

Zastoupeno : JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 

(dále jen „stavebník“) 

 

(oba dále též jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

s m l o u v u   o   p r á v u   p r o v é s t   s t a v b u. 

 

 

Článek I. 

 

Česká republika je vlastníkem a Správa železnic, státní organizace má právo hospodařit 

s majetkem státu, tj. s pozemkem parc. č. 808/4, ostatní plocha – dráha, o výměře 

dle KN 16155 m2, v katastrálním území Písek, zapsaným na LV č. 1136 u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek (dále jen „dotčený pozemek“). 

 

 

Článek II. 

 

(1) Předmětem této smlouvy je založení práva stavebníka provést stavbu „Napojení 

přejezdu P486 v km 15,221 na trati Protivín – Zdice na ulici Dukelská“ (dále 

též jen „stavba“) na dotčeném pozemku. 

(2) Stavba je situována v ochranném pásmu dráhy v bezprostřední blízkosti železničního 

přejezdu P486 v žkm 15,221 trati Protivín – Zdice. Stavebník bere tuto skutečnost 



Stránka 2/3  

na vědomí a zavazuje se dodržovat omezení z toho vyplývající ve smyslu zákona č. 

266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Vlastník dotčeného pozemku se touto smlouvou zavazuje strpět výkon stavebníkova 

práva na provedení stavby specifikované v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. 

(4) Vlastník dotčeného pozemku souhlasí s případným kácením dřevin podle § 8 zákona 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Článek III. 

 

(1) Stavebník se zavazuje, že při realizaci stavby specifikované v článku II. odst. 1 této 

smlouvy bude co nejvíce šetřit práva vlastníka dotčeného pozemku. 

(2) Stavebník se zavazuje realizovat stavbu v souladu s podmínkami stanovenými vlastníkem 

dotčeného pozemku v souhrnném stanovisku č.j. 16742/2024-SŽ-OŘ PLZ-OPS-657 ze 

dne 12. 7. 2024, které bylo vydáno pro potřeby stavebního řízení, a které tvoří přílohu 

této smlouvy. 

(3) Právo stavebníka provést stavbu specifikovanou v článku II. odst. 1 této smlouvy se 

zakládá bezúplatně a na dobu nezbytně nutnou pro provedení stavby. 

 

 

Článek IV. 

 

(1) Tato smlouva bude přílohou žádosti stavebníka o společné povolení stavby v řízení 

podle příslušných ustanovení stavebního zákona platných v den podání žádosti, kterou 

stavebník prokáže své oprávnění provést stavbu. Přílohou smlouvy je situace stavby, 

ke které se toto oprávnění vztahuje. 

(2) Podpisem této smlouvy vyjadřuje vlastník pozemku uvedeného v čl. I. svůj souhlas 

s realizací stavby uvedené v čl. II. na tomto svém pozemku, jako kdyby byl tento 

souhlas vyznačen na situaci, která je její přílohou (§ 184a odst.2 zákona č. 183/2006 

Sb., ve znění platném k 31.12.2023, resp. § 187 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů). 

(3) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

(4) Na tuto smlouvu se nepoužijí ustanovení § 1240 a násl. občanského zákoníku. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. Prohlašují 

dále, že byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany to stvrzují svým podpisem. 

(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

(7) Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou závazná i pro případné právní nástupce 

účastníků této smlouvy. 

(8) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“). 

(9) Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí stavebník. 

Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



Stránka 3/3  

(10) Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), 

a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

(11) Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude 

strana, která smlouvu zveřejní, nakládat jako s obchodním tajemstvím a nebude ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 

(12) Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

(13) Tuto smlouvu schválila Rada města Písku dne 05.09.2024, usnesení č. 547/24. 

(14) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 – Koordinační situace stavby 

Příloha č. 2 – Katastrální situace stavby 

Příloha č. 3 – Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace č.j.: 16742/2024- 

                     SŽ-OŘ PLZ-OPS-657 ze dne 12. 7. 2024, které bylo vydáno pro potřeby 

                    stavebního řízení 

 

 

 

V Praze 14.10.2024 V Písku 15.10.2024 

  

 

Za Správu železnic, s. o. Za město Písek 

 

 

 

 

……………………………………………… ……………………………………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA JUDr. Ing. Michal Čapek 

generální ředitel starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přejezd P486
evid. km 15,2211,3

0,5
0,7

0,6
0,7

0,9

0,6

znič.ZZ

1081

r.d.

0,5
0,5

živ.

bet.

0,8

1,1

0,7

0,5

0,5

0,7

0,5

0,7

0,4 0,5

1,2 0,3

1,6 0,3

1,4 0,3

1,3 0,3

0,2

0,7

0,4 0,4

1,0

0,7

0,6

1,7 0,3
1,0

0,4
1,0

0,7

0,40,3

0,5

0,7

0,7

0,9
0,9

0,4

0,6

1,5 1,4

1,1
0,2

1,3
1,2

0,8

1,2
0,3

0,3
0,9 1,4

0,9

1,8

1,1

0,2 0,7

0,3 0,6

0,8

0,6

0,3

0,7

0,6

0,3

0,8

1,1 1,1

0,6
1,4

1,6
2,3

2,0
2,4

0,6 0,6

0,3 0,5

2,4

1,5

0,8

0,8

0,6

0,2

0,8

1,0

0,4
0,8

m.ov.
k.s.

k.s.

3921

1084

1083

1082

3920

15,0 15,1

15,2

15,3

15,4 15,5

15,6 15,7

15,9

16,0

15,8

r.d.

evid. km 15,991

Přejezd P487

panel.

dlaž.

bet.

bet.

1,4 0,2

0,8

0,7

1,5

1,0

0,4

0,5

0,2

0,5

0,5

evid. km 15,136
Propustek

evid. km 15,713

Propustek

kl.

ob.d.

k.s.

k.s.

k.s.

k.s.

T9/2

T10/1

k.o.

T9/1

k.o.

živ.

nezpev.

0,6

0,9
0,5

0,6

2,1

0,3

1,1

0,8

0,5

1,6

0,4

0,3

0,3
1,1 kam.

živ.

živ.

živ
.

živ.

Propustek
evid. km 14,978

1,00,5

1,3

16,0
dlaž.

živ.živ. živ.

živ.

4,8

1,8

4,3

4,1
0,2

0,1

0,1
Ø0.40

Ø0.40

Ø0.20

Ø0.50
2xØ0.30

Ø0.20
2xØ0.25

Propustek
evid. km 15,591

D
V

1

Š
3

Š
1

Š
2

Š
m
k
2

Š
m
k
3

Š
m
k
4

Š
m
k
5

Š
m
k
6

Š
m
k
7

D
V

m
k
1

Š
m
k
8

Š
m
k
1

P

m

k

4

P

m

k

2

P

m

k

1

P
m

k
5

P
m

k
6

P

m

k

3

Situační výkresy

[Prostor pro další informace]

Stavební správa západ

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Kontroloval:Popis:Datum:Revize:

Razítko oprávněné osoby:

Podpis: Datum:

Specialista:

Orientační schéma:

T: +420 603 875 992

E: karel.nolc@sudop-plzen.cz

T: +420 603 875 992

E: karel.nolc@sudop-plzen.cz

Stavebník/Investor:

000 15.6.2024 Definitivní odevzdání dokumentace

C

Adresa:

Kontakt:

Adresa:

Kontakt:

Hlavní projektant (HIP):

Název části:

Adresa:

Zástupce investora:

Adresa:

Ministerstvo dopravy

infrastruktury

Státní fond dopravní

Stupeň dokumentace:

Číslo přílohy:

Označení objektu/komplexu:

Označení části:

Označení zhotovitele:

Označení investora:

Měřítko:

Formáty:

TUDU:

Název přílohy:

Název dílčí části přílohy:

Katastrální území:

Název stavby/akce:

Ing. Karel Nolč

1:500

12 x A4

TU: 0281; DU: 06

Písek

DUSP

15.6.2024

C.3C.

C.3

913-23-1

S632100205

Zpracovatel přílohy:Odpovědný projektant:

Ing. Karel Nolč

Kraj:

Ing. Karel Nolč Ing. Karel Nolč

Jindřich Sitta

Paré:Jiná ověření:

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P486

v km 15,221 na trati Protivín - Zdice

Koordinační situační výkres

Koordinační situační výkres

SUDOP Project Plzeň a.s.
Zhotovitel objektu:

Plachého 35, 301 00 Plzeň

Plachého 35, 301 00 Plzeň

Jihočeský

-

Zhotovitel díla:

Správa železnic, státní organizace

SUDOP Project Plzeň a.s.

Smluvní datum zpracování:

Název objektu/dílči části:

S 6 3 2 1 0 0 2 0 5
_

D U S P
_

C X X X X
_

C 3 X X X X X X
_

X X
_

C
_

C 3 X
_

0 0 0

T9/2
T10/1

A
C

D
B

Š
0



1081

3921

1084

1083

1082

3920

Situační výkresy

[Prostor pro další informace]

Stavební správa západ

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Kontroloval:Popis:Datum:Revize:

Razítko oprávněné osoby:

Podpis: Datum:

Specialista:

Orientační schéma:

T: +420 603 875 992

E: karel.nolc@sudop-plzen.cz

T: +420 603 875 992

E: karel.nolc@sudop-plzen.cz

Stavebník/Investor:

000 15.6.2024 Definitivní odevzdání dokumentace

C

Adresa:

Kontakt:

Adresa:

Kontakt:

Hlavní projektant (HIP):

Název části:

Adresa:

Zástupce investora:

Adresa:

Ministerstvo dopravy

infrastruktury

Státní fond dopravní

Stupeň dokumentace:

Číslo přílohy:

Označení objektu/komplexu:

Označení části:

Označení zhotovitele:

Označení investora:

Měřítko:

Formáty:

TUDU:

Název přílohy:

Název dílčí části přílohy:

Katastrální území:

Název stavby/akce:

Ing. Karel Nolč

-

1 x A4

TU: 0281; DU: 06

Písek

DUSP

15.6.2024

C2C.

C.2

913-23-1

S632100205

Zpracovatel přílohy:Odpovědný projektant:

Ing. Karel Nolč

Kraj:

Ing. Karel Nolč Ing. Karel Nolč

Jindřich Sitta

Paré:Jiná ověření:

Katastrální situační výkres

-

SUDOP Project Plzeň a.s.
Zhotovitel objektu:

Plachého 35, 301 00 Plzeň

Plachého 35, 302 00 Plzeň

Jihočeský

-

Zhotovitel díla:

Správa železnic, státní organizace

SUDOP Project Plzeň a.s.

Smluvní datum zpracování:

Název objektu/dílči části:

S 6 3 2 1 0 0 2 0 5
_

D U S P
_

C X X X X
_

X X X X X X X X
_

X X
_

C
_

C
2

X
_

0 0 0

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P486

v km 15,221 trati Protivín - Zdice



 
 
 

1/5 

c  

 

 Praha 1 
O  

spravazeleznic.cz 

 
 

 
 
 

    
Ze dne 23.05.2024   

  16742/2024- - -OPS-657  
 3  

   
   

Telefon +420 972 544 502  
Mobil   
E-mail salekv@spravazeleznic.cz  
    
Datum 12.07.2024   
    
    

c, 
 k : 

 
 km 15,221 na trati 

  
 

  Zdice  , 15,185  15,230,  
 386 01 Strakonice 

  

 
 

 p  km 15,221 na trati 
   

  

  . 

Stavba v  Zdice  ho 
pozemku v 15,185  15,230 v 
01). 808/4 
ulice)   

Na tuto stavbu z z
v 

 . 

s
c  ), , 

 
 

: 

1. V 
 

 
dojde k 

 

  p. Steiner, tel. 601 084 417, steiner@spravazeleznic.cz 

TMS projekt Strakonice, s.r.o. 

 

386 01 Strakonice  



 

 

2/5    
 

2. V
-

stavby .

 : p . , tel. 702 007 569, 
liskovcovajanacovam@spravazeleznic.cz  

3. 
P486 v   

  souladu 
s    

4. 
 

 

5. N  

 
 

73 6380. 

6. T  
v oblasti s  

100  . 
J  

 km/h
 

7. 
 

8. S  
 -

kvadrantu, s   

9. : 

 
stavby (kolaudac

-mail: 

 

 
 Kontakt: -mail: 

petrova@spravazeleznic.cz 

10. 
na  

a ,  
 -mail: salekv@spravazeleznic.cz  

11.  
   ,  a objekty  a to: 

 - Telematika a.s., 

 1893/2024- - -
dne 07.06 3 

 

 



 

 

3/5    
 

SSZT.

 V 
- 

zab. kabelizace. S  

 

 
- 

 

 

stavby. 

 

krytem.  

12.  
 

-

 

 

 - 

 

 

 

 



 

 

4/5    
 

6.

.
 

7. 

 

8. 
 

9. 
 

10. 
 . 

11. P486 
15,221 

 apod.). 

12. 

b., 
v 

, 
na adrese: www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc. 

 

 

 

13.  
 

14. 
   na 

. 

15. 
 

16.  

17. -Telematika, a.s. 
Telematika, a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

-  pan 
C  422.  

 
 

        

 



 

 

5/5    
 

je omezena na dva roky, tj. do 12.07.2026.

 

  a 
 

 s 
stanoviska. 

 

 4.  

s

. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
, 2   

3   
4    




